El':l TREINAWEB CONTEUDO PROGRAMATICO

MOGRT - Criar e TreinaWeb Tecnologia LTDA

. CNPJ: 06.156.637/0001-58
compamlhar templates Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
entre Premiere e After S&o Paulo - SP

Effects

Carga horaria: 8 horas

CONTEUDO PROGRAMATICO

1- Introducao

» O que é MOGRT? Duraco: 00:02:10

2 - Adobe Premiere CC

P Templates nativos e o painel graficos Duragdo: 00:07:44
P Criando gréficos no Premiere Duragdo: 00:12:10
P Parametros de aparéncia Duragdo: 00:09:29
P Parametro de aparéncia degradé Duragdo: 00:02:28
P Legacy e typekit Duracdo: 00:03:37
P Usando imagens e videos como camadas gréficas Duragdo: 00:03:23
P Animando gréficos Duracdo: 00:10:15
P Rolagem Duragdo: 00:05:24
» Méscara Duracdo: 00:11:25
P Exportando e importando Mogrt Duragdo: 00:05:53
P Design Responsivo - Tempo Duragdo: 00:04:22
P Design Responsivo - Position Duragdo: 00:08:58
P Responsividade tamanho Duragdo: 00:07:11
P Master Styles Duracao: 00:02:53
P Master Graphics Duracao: 00:04:03
P Presets Durac&o: 00:05:12



3

vV V.V vV vV vV V. V. vV VvV vV vV vV v v &VvY

>

P Animacdo e compatibilidade com o Premiere

>
>

- Adobe After Effects CC

Continuando uma arte criada no Premiere
Criacdo de tela lettering

Criando um GC

Exportando e importando

Novo Controle de Textos

Atualizando uma exportagao

Novo Design de Texto Responsivo

GC 3D - Parte 1

GC 3D - Parte 2

Animando GC 3D

Escolhendo parametros para sincronizar
Paleta de cor sincronizada

Controles de posicdo e escala - Parte 1
Controles de posicdo e escala - Parte 2
Grupos e organizagao

Escolher quantidade

If Else para escolher elementos

Efeitos

Edit Range

Biblioteca compartilhada

Abrindo Mogrt como Projetos

Ficou alguma duvida em relagdo ao conteudo programatico?
Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duragao:
Duragdo:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

00:05:33

00:09:35

00:10:07

00:04:06

00:02:38

00:02:36

00:03:18

00:12:50

00:12:20

00:12:14

00:08:59

00:06:03

00:02:04

00:13:16

00:02:31

00:05:41

00:08:12

00:05:58

00:00:55

00:06:38

00:03:45

00:01:07



