

MOGRT - Criar e compartilhar templates entre Premiere e After Effects

Carga horária: 8 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA

CNPJ: 06.156.637/0001-58

Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

São Paulo - SP

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

1 - Introdução

- | | |
|------------------|-------------------|
| ► O que é MOGRT? | Duração: 00:02:10 |
|------------------|-------------------|

2 - Adobe Premiere CC

- | | |
|---|-------------------|
| ► Templates nativos e o painel gráficos | Duração: 00:07:44 |
| ► Criando gráficos no Premiere | Duração: 00:12:10 |
| ► Parâmetros de aparência | Duração: 00:09:29 |
| ► Parâmetro de aparência degradê | Duração: 00:02:28 |
| ► Legacy e typekit | Duração: 00:03:37 |
| ► Usando imagens e vídeos como camadas gráficas | Duração: 00:03:23 |
| ► Animando gráficos | Duração: 00:10:15 |
| ► Rolagem | Duração: 00:05:24 |
| ► Máscara | Duração: 00:11:25 |
| ► Exportando e importando Mogrt | Duração: 00:05:53 |
| ► Design Responsivo - Tempo | Duração: 00:04:22 |
| ► Design Responsivo - Position | Duração: 00:08:58 |
| ► Responsividade tamanho | Duração: 00:07:11 |
| ► Master Styles | Duração: 00:02:53 |
| ► Master Graphics | Duração: 00:04:03 |
| ► Presets | Duração: 00:05:12 |

3 - Adobe After Effects CC

► Continuando uma arte criada no Premiere	Duração: 00:05:33
► Criação de tela lettering	Duração: 00:09:35
► Criando um GC	Duração: 00:10:07
► Exportando e importando	Duração: 00:04:06
► Novo Controle de Textos	Duração: 00:02:38
► Atualizando uma exportação	Duração: 00:02:36
► Novo Design de Texto Responsivo	Duração: 00:03:18
► GC 3D - Parte 1	Duração: 00:12:50
► GC 3D - Parte 2	Duração: 00:12:20
► Animando GC 3D	Duração: 00:12:14
► Escolhendo parâmetros para sincronizar	Duração: 00:08:59
► Paleta de cor sincronizada	Duração: 00:06:03
► Controles de posição e escala - Parte 1	Duração: 00:02:04
► Controles de posição e escala - Parte 2	Duração: 00:13:16
► Grupos e organização	Duração: 00:02:31
► Escolher quantidade	Duração: 00:05:41
► If Else para escolher elementos	Duração: 00:08:12
► Efeitos	Duração: 00:05:58
► Edit Range	Duração: 00:00:55
► Animação e compatibilidade com o Premiere	Duração: 00:06:38
► Biblioteca compartilhada	Duração: 00:03:45
► Abrindo Mogrt como Projetos	Duração: 00:01:07

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático?

Envie-nos um e-mail [clicando aqui](#).